附件2

河南省高等学校计算机教育研究会

关于举办“2012河南省大学生计算机设计大赛”
的通知

各位理事：

为进一步推动高校计算机教学的知识体系、课程体系、教学内容和教学方法的改革，切实提高计算机教学质量，展示计算机的教学成果。为激发学生学习计算机知识和技能的兴趣和潜能，提高其运用信息技术解决实际问题（就业所需）的综合能力，为培养德智体美全面发展、具有团队合作意识、创新精神与专业结合的实践能力的复合型、应用型人才服务。教育部高等学校计算机科学与技术教学指导委员会、教育部高等学校计算机基础课程教学指导委员会、教育部高等学校文科计算机基础教学指导委员联合主办“2012中国大学生计算机设计大赛”，现将全国大赛的通知转发给你们。同时为了向全国大赛推出高水平的参赛作品，为了鼓励更多的河南高校参加比赛，河南省高等学校计算机教育研究会决定于2012年4月21日~22日在郑州举办“2012河南省大学生计算机设计大赛”。现将大赛有关事项通知如下：

1、 大赛组织机构
指导单位：河南省教育厅高教处
主办单位：河南省高等学校计算机教育研究会
承办单位：郑州轻工业学院
协办单位：郑州朔日科技有限公司

2、 大赛内容

1. 软件应用与开发类

（1） 网站设计

（2） 数据库应用

（3） 教学课件

（4） 虚拟实验平台

2. 数字媒体与设计类（主题：运动与健康）

2.1 普通组

（1） 计算机动画、游戏

（2） 计算机图形图像设计（数字绘画、图形图像、视觉设计等）

（3） 交互媒体设计（电子杂志、移动终端、数字展示、虚拟现实等）

（4） DV影片

2.2 中华民族文化组

（1） 民族建筑

（2） 民族服饰

（3） 民族工艺品

所有参赛作品必须遵守我国相关的法律、法规以及道德规范，内容应该健康向上，符合民族文化传统。
所有参赛作品必须为原创作品，不能侵犯他人知识产权。

所有参赛作品必须是未公开参加过任何类型比赛的作品。

3、 大赛方式

1. 参赛对象

河南省内（本科）在校各专业学生。

2. 组队方式

大赛只接受团体报名，以院校为单位，每个院校可设领队1人，每队1~3名成员（须为在校生），每队可设指导教师1人。
4、 大赛规则

竞赛采用基础知识、基础技能测试和现场答辩两种方式进行。

1. 基础知识与基础技能测试

考试时间50分钟，题目由大赛专家委员会根据教育部高等教育司组织制订的相关专业的《大学生计算机教学基本要求》为指导统一命题，采用无纸化测评系统自动判分。

2. 现场答辩

每个参赛队10分钟的作品展示及10分钟作品答辩（专家提问）。
3. 评分方式

基础知识与基础技能测试占20％，现场答辩占80％。

5、 大赛举办地点

郑州轻工业学院。
6、 奖项设置

大赛将针对“软件技术应用开发组”、“数字媒体与设计普通组”、“数字媒体与设计民族文化组”分别设立参赛队一、二、三等奖。其中：一等奖 1队、二等奖 2队、三等奖 3队。
获得一等奖、二等奖的参赛队的选手，企业负责推荐就业！就业地点可以选择北京、上海等大中城市，也可以选择留在郑州本地。
大赛将跟据各参赛学校组织和竞赛情况设立最佳院校组织奖、最佳辅导教师奖等奖项。

另外，每位参赛队员均可向工业和信息化部人才交流中心申请“全国信息化工程师岗位技能证书”，其个人信息可纳入“中国IT人才网”。

7、 报名时间及方式

各参赛队应填写“2012年河南省大学生计算机设计大赛”报名简表（见附件1），并于2012年3月23日前将电子档发送到hncdc2012@163.com信箱。

参赛作品的成品和报名表（见附件2）应于2012年4月13日前提交（提交方式由大赛组委会另行通知）。
参赛作品的素材和源文件以光盘的形式（一式三份）在报到时提交。
联系人：郭清溥，电话：18639552576，信箱：hncdc2012@163.com，

QQ群：217861913。
8、 参赛费用
1. 原则

所收取费用以保障大赛的基本运行为准，任何费用不能用作与大赛无关的开支。

2. 参赛费

大赛经费由主办、承办和协办单位共同筹集。大赛统一安排食宿，费用自理。每只参赛队每人缴纳赛务费500元。
为保证第一届“河南省大学生计算机设计大赛”的顺利举办，希望各位常务理事积极组织学生报名参赛。
河南省高等学校计算机教育研究会

2012年3月6日
附件1
“2012年河南省大学生计算机设计大赛”

报  名  简  表
	作品分类

	参见“通知”中“二、大赛内容”填写。例如：

软件应用与开发类——网站设计

	作品名称

	作者信息

	作者1
	作者2
	作者3

	所在院系

	姓名

	专业

	年级

	邮箱

	参赛队联系人
	姓名
	电话
	邮箱

	指导教师
	姓名
	电话
	邮箱

	原创声明
	我们声明：我们的参赛作品为我们原创构思并使用正版软件制作。我们对参赛作品拥有完整、合法的著作权和其他相关的权利。绝无侵害他人著作权、商标权、专利权等知识产权或违反政府法令或侵害他人合法权益的情况。若因此导致任何法律纠纷，一切责任由我们承担。

作者签名：1.            2.            3.

	作品简介（设计的目标、意义，关键技术，作品特色）：

附件2：

“2012年河南省大学生计算机设计大赛”

报  名  表
	作品分类

	参见“通知”中“二、大赛内容”填写。例如：

软件应用与开发类——网站设计

	作品名称

	作者信息

	作者1
	作者2
	作者3

	所在院系

	姓名

	专业

	年级

	邮箱

	参赛队联系人
	姓名
	电话
	邮箱

	指导教师
	姓名
	电话
	邮箱

	原创声明
	我们声明：我们的参赛作品为我们原创构思并使用正版软件制作。我们对参赛作品拥有完整、合法的著作权和其他相关的权利。绝无侵害他人著作权、商标权、专利权等知识产权或违反政府法令或侵害他人合法权益的情况。若因此导致任何法律纠纷，一切责任由我们承担。

作者签名：1.            2.            3.

	作品简介（设计的目标、意义，关键技术，作品特色）：

	作品安装说明：

	设计思路：

	设计重点、难点：

	指导教师评语：

	其他说明：